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Kiadóhivatal Kazal József könyvnyomdája, hol az előfizetések 
es hirdetések felvétetnek.

Felelős szerkesztő es laptulajdonos:

Dr. Lemberger Ármin.

Előfizetési árak
Egész evre 10 korona, félévre 5 korona, negyedévre 

2 korona 50 fillér. Egyes szám ára 20 fillér. 
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A képviselőválasztás.
(I.) Mire e sorok napvilágot Iáinak, a 

mi városunkban is elnémult a válaszlási 
küzdelem csörtető l'egyverzaja. Lassanként 
felocsúdunk abból a meglepetésből, melyet 
a választási koczkajáték eredménye, a válasz
lási szerencse forgandósága szült és a mely 
a. meglepetésekben és kiszámíthatatlan for
dulatokban eléggé gazdag képviselői válasz
tások lajstromában is előkelő helyet követel 
magának. A mindkét fél részéről nagy 
hévvel folytatott mérkőzésben Fortuna isten
asszony a függetlenségi párt zászlajához 
szegődött és kegyeltjei közé fogadott egy 
fiatal ügyvédet, ki eddigelé sem a kő'.ügyek 
terén, és még kevésbbé a politika, mezején 
szerepelt. A leadott 8(i7 szavazat közül 
<//'. Jlricli Aladár ügyvédre esett 443. ki 
ekként 19 szavazattal maradt győztes dr. 
Plánt Sándor igazságügyminiszler ellenében.

Bevégzetl lénynyel állván szemben, 
hasztalan volna rekriminálni, mi okozta a 
szabadelvű párt bukását és kárba veszett 
munka volna per longum el latom fejtegetni, 
hogy vollakép hogy is történhetett, mikép 
az urnából egy eddigelé csak hivatása köré
ben ismeretes név került ki győztesként.

Tény, hogy a függetlenségi párt nagy
mérvű. agilitásával bevette magát a szabad- 
elvüpárl sánczaiba, tény, hogy jelöltje érde
kében kitűnő munkát végzett, de hogy 
városunk jövője szempontjából is méltány
landó dolgot cselekedett volna, annak ellen
kezőjét vagyunk hajlamlók feltenni.

Szegény város létére nem tartjuk he

T Á R C Z A. 
Látogatás lady Stanhope Eszternél.

(Részlet Lamartine „Hazáit a Keleten" ez. müvéből.)

A „B A .1 A I HÍR L A P" eredeti tározója.

(Folytatás.)

Csakis néhány perez óla látom Old I hagy
jál!. de azért ismerem Ont, mintha egy évszázad 
óla élnek Önnel együtt. Kivánja-e, hogy önmaga 
elölt fedezzem fel Ont? óhajtja-e, hogy sorsat 
megjövendöljem ? Vigyázzon, Milady. válaszol
tam mosolyogva. Nem tagadom azt. a mit nem 
Indok, nem fogom állítani. hogy a látható és 
láthatatlan természetben, a hol minden él es 
mozog, ne legyenek másodrendű lények, mint a 
milyenek az emberek, magasabb lények befolyása 
alatt, mini a milyenek a csillagok és az angyalok : 
de nincs szükségem az ö kinyilalkozlalásiikra, 
hogy önmagamat megismerjem, romlollság. 
gyengeség és nyomorúság! Es a mi jövendő 
sorsom lilkait illeti, az Istenséget vélném prolu- 
nizálni, a ki előliem azokat elrejti, ha egy földi 
lercinlniénylöl akarnám megtudakolni. A jövő 
lek intőiében, nem hiszek egyébben mint az Isten 
ben, a szabadságban és az erényben. Mit 
sem lesz, szólott ő hozzám: bigyjen abban, a 
mit akar. Ami engem illet, én világosan 
látom, hogy Ön három szerencsés, halahmis és 
jo csillagzat, befolyása alall született, a melyek 
Ont hasonló tulajdonságokkal ruházták fel es a 

lyesnek és észszerűnek, hogy magunkat a 
kormány védőszárnyai alól teljesen emanezi- 
p,áljuk. Es ha fel is leheljük, hogy loyalis 
ellenféllel lévén dolgunk. a kormány 
nem fogja velünk éreztetni azon erkölcsi 
vereségei, melyei városunkban egy szerve
zetlen és csak ötletszerűen összetoborzott 
párt részéről szenvedett és feledni fogja azt 
a kudarezot, melyet egyik európai hírnevű, 
kiváló tagjával szemben elkövettek, úgy 
azért városunk féltékenyen őrzött jobb jövője 
szempontjából nayyon m óhajtandó lett volna, 
hogy dr. Plósz Sándor igazságügyminszter 
mandátumát ne veszilse el.

De számoljunk a lényekkel! Tiszteljük 
a mások politikai hitvallását és ha a győztes 
dogma hívei he fogják igazolni, hogy ők 
azok a csodadoktorok, kik városunk beteg 
állapotán rövidesen segilenek, akkor mi is 
örvendünk az uj aera beköszöntésének. 
Lapunk keretéből száműzve lévén a politika, 
mi más politikát mint városunk sorsának követ
kezetes javítását nem ismerünk és nem fogunk 
ismerni, ki segédkezel nyújt nekünk ezen 
eddigelé is követelt czél elérésében, azt 
barátunknak valljuk, akármilyen politikai 
bálványokat imádjon is.

Es most legyen szent a béke városunk 
polgárai között. Ha a válaszlási küzdelem 
kereszttüzében estek is inn; .. ■<!>■.' ‘.'•.'.mm is 
hevesebb kifejezések, ha. történtek is hibák 
és mulasztások, és elmondhatjuk ..peccalur 
inlr.t el extra muros", legyen minden expiálva.

Városunk érdeke megkívánja, hogy párt
villongások ne dúlják fel kebelét és hogy 
ha már a körülmények váratlan fordulata

melyek (hit egy oly czélponlhoz lógják elvezér- 
leni. melyet On elölt mar most felfedezhetnék.

Isten az. ki Ónt ide kalauzolta hozzám, 
hogy lelket megvilágítsam; On egyike azoknak 
az erős akarattal és jó szándékkal rendelkező 
férfiaknak, kikre neki, mint eszközökre, szüksége 
vau azon csodálatos lellek véghezvitelére, melye
ket közelebb az emberek közöli teljesíteni fog.

Hiszi e Ön, hogy Messiás országa immár 
elkövetkezőn? Kereszténynek születtem, mon
dám én. ez az én válaszom. Keresztény ! 
válaszolt ö bizonyos k eserüsóggel. magam is 
keresztény vagyok; de vájjon az. a kit On 
Krisztusnak nevez nem mondotta-e; „Talányokban 
beszélek még hozzátok, de az. a ki utánam lóg 
következni az igaz szellemben és valóságban lóg 
hozzátok szólani". íme Ö az. a kin*  várakozunk ! 
Ö az a Messiás, ki meg nem érkézéit el. de a 
ki nincs már messze, a kit szemeinkkel fogunk 
látni és a kinek elérkezéseérl minden c világon 
készülődik! Mit fog Ön válaszolni? és hogyan 
akarja Ön tagadni vagy félremagyarázni azon 
szavakat, melyeket a maga evangélistája mondott 
és a melyeket imént idéztem? Melyek azon 
indító okok, a melyeknél fogva On Krisztusban 
hisz? Engedje meg, Milady, hogy ne bocsátkoz
zam Önnel hasonló vitatkozásba : saját magammal 
szemben sem ereszkedem ilyen fejtegetésbe. Kel 
világiló fáklya van az emberiség részért'; egyik, 
mely a szellemet világítja meg és a mely a vitat
kozásnak, a kételynek van alávetve es a mely 
gyakran a tévedéshez ez a zavarhoz vezet; a

oly helyzetei teremtett, mint a milyennel 
szemben állunk, és a milyenben meg kell 
nyugodnunk, ugv ne súlyosbítsuk a szituácziót 
azzal is. hogy az ellentéteket mind jobban 
kiélesitsük és a mull és a jövő közé minél 
tálongóbb űrt állítsunk.

Helybeli és vidéki hírek.
A Király nevenapja. Ö csász. és kir. Felsége 

i nevenapja alkalmából f. hó 4-én cl. o. 9 órakor 
nagymise voll a plébánia templomban, melyen 

: megjelent a városi tanács, az intézetek ifjúsága, 
a hivatalok lejei és a hadsereg tisztikara a legény- 

i séggel.
Változások a kir. járásbíróság bírói karában.

() Felsége Bayer Manó, kir. albirót. bírói karunk 
ezen kiváló tagját, a zombori kir. törvényszékhez 
bíróvá nevezte ki. Gratulálunk Bayer biró urnák 
a jól megérdemelt előléptetéshez és a zomboriak- 
nak is, kik benne egy jelesen képzelt és ritka 
munkabiró erőt lógnak nyerni. Az egyik meg
üresedett albirói helyre pedig lioniálka Jenő sza
badkai kir. törvényszéki jegyzői nevezték ki. végül 
Fiilöpp (iyula billédi járásbirósági albirót saját 

I kérelmére a bajai kir. járásbírósághoz helyezték át.
Házasság. Wllliyer Pál, városunkban is elő

nyösen ismert gyógyszerész, folyó hó 10-én tartja 
esküvőjét Stndinka Vilma kisasszonyéval Kassán.

Gyilkosság Baján..E bélen, még pedig október 
hó 2. és 3-ika közti éjjelen a Zich-lele vendéglő
ben ('gyűlt mulatótI Kanizsai Sándor verekedő, 
összeférhetetlen természetű 29 éves kömives legény 
Csurardics Antal 29 éves bajai és Meizli Jakab 

i 20 éves vaskuli illetőségű czipész-legényekkel.

másik, mely a szivet világítja meg és a mely 
nem csal soha, mert egyaránt bizonyosság és 
meggyőződés; és a mi nyomorult halandók szá
mára az igazság nem egyébb mint meggyőződés. 
Isten egyedül ismeri az igazságot másként és 
valójában mint igazságot; mi egyedül mini hitet 
bírjuk. Hiszek Krisztusban, mert ö hozta a 
földre a legszentebb, a legtermékenyebb és a 
legislenibb tant, a mely valaha beragyogta az 
emberi értelmiséget.

Egy ilyen mennyei lan nem lehel a lévedés 
és a hazugság gyümölcse. Krisztus úgy beszélt 
miként az ész beszél, a tanok erkölcseikről 
ismerhetők fel, valamint a fa gyümölcseiről ismer
hető meg; a kereszténység gyümölcsei (én inkább 
a remélheti") gyümölcsökről beszélek, mint a már 
leszedett és elromlott gyümölcsökről) végtelenek, 
tökéletesek és isteniek: - ekként tehát a lan 
maga is isteni; ■ ekként szerzője egy isteni
.,kijelentés". a mint önmagát nevezte. íme ezen 
okból vagyok keresztény, ime ez az összes vallási 
vitatkozásom önönmagammal; a többiekkel egyál
talán nem vitatkozom: nem bizonyítunk az em
bernek semmi egyebet, mini a miben már amúgy 
is hisz.

De elvégre is. felelt ö nekem, jól berende
zettnek tartja-e On a társadalom, a politikai és 
a vallásos világot ? és nem érzi-e Ön, a mit az 
egész világ érez, szükségét egy megváltónak, a 
Messiásnak, a kit mindannyian várunk és a kit 
vágyainkban immár latunk is?

(Folytatása következik.)

A FERENCZ JÓZSEF keserüvíz izü természetes hashajtószer.
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Kanizsai belekötött Csuvnrdiesba és pofon ütötte. 
Ziech, hogy a verekedést megakadályozza, kiutasí
totta őket. Kanizsai el is ment, a másik kettőt 
pedig Ziech eltávolította. A piaczon a három legény 
találkozott, mikor is Kanizsai neki esett Ouvar- 
die<nak és agyba-föbe verte. Meizli kérte Kanizsait, 
hogy ne bántsa pajtását, mire Kanizsai oly dühbe 
jött, hogy Meizlit is pofon vágta. Erre ez utóbbi 
nem tudta magát türtőztetni, kivette hőrvágó kését 
es ügy beledöflo Kanizsai bal mellébe, a 3-ik és-l-ik 
borda közé, hogy az egyik bordát es a tüdőt át
metszette. Kanizsai bevánszorgoll a Z i e c h-féle 
korcsmába és olt halva rogyott össze. /irkl Ihiritl 
gabonakereskedő segéd és Odor (liiörtiij. a Szüc<-féle 
gépgyár alkalmazottja erre a lettesek u'án futottak, 
akiket a Gyász- és Erzsébet királyné ulcz.a sarkait 
el is csíptek, mikor is Meizli kését Odorba dőlte. 
Ez utóbbi súlyosan sebesülve lakásán van. A tet
test elfogták és a járásbíróságnak átadtak.

Elveszett. A képviselőválasztás napján a 
sokadalomban elveszett 3 zsebóra és néhány lánez. 
amelyek mindeddig nem körűitek meg.

Birkalopások. />r. Iirrc:i Albert szellőjéből 
m. hó 27-én. J/b/ndr János udvarából pedig f. hó 2-án 
egy-egy birkát loptak azok a bizonyos ismeretlen 
tettesek.

Olcsó tűzifa. S':erabl El órián olcsó akáezl’ál 
akart szerezni és ezért f. hó 1-én esle l() órakor 
kivágott a Flórián nlczában Bokányi halasz 107. 
sz. háza ele ültetett lakból 3 darabol és elvitte. 
A vizsgálat megindult.

Lopási kísérlet. Dellner .lózsefnó kiraknlál 
I'. hó 28-án hiijnulban valaki el akarta emelni, de 
munkájában megzavartalván. elmeneküli, anélkül, 
Imgy bármii Is olvibelell volna.

Tolvaj inas. Oltó György borhely inas állan
dóan dézsmálta özv. Badisevils Mátyásné gyümöl
csösé'., mig rnjiacsiplék és elzárták.

Lopás. h'.wrt István 21 éves bajai lakos 
mull hó 29 én d. u. betéri a Schreier-féle korcs
mába. ahol megnézte óráját. Feledékenységböl az 
órát az asztalra tette és (‘Imént. Néhány perez 
múlva észrevette, hogy órája eltűnt. Visszament, 
de 39 korona értékű órájának és lánezának már 
csak hűlt helye voll. A vizsgálat megindult.

A vak ember pipája. Adáról írják lapunknak: 
Nagy szél és por voll pénteken délelőtt községünk
ben. Egyszerre csak megdöbbenti! az embereket a 
harangok félreverése, kongása. A nép a tűzoltóság 
állal kitelt vészzászló után indult, a tabáni részbe 
futott és mire a valódi helyre értek, a gunarasban 
a szomszédok egy baglya szalmái és ólat emésztő 
tüzet eloltották. Szombaton újból tűz támadt egy 
háznál, hol a világtalan Nagy István lakik. A tűz 
onnan keletkezett, hogy a vak ember pipázott az 
agyban fekve és a parázs ti pipából kiesve a szal
mát meggyujlolla agyában és ha idejekorán oda 
nem érkeznek, benn ég a szerencsétlen vak ember.

Öngyilkos szobapinezér. A palicsi parkban 
október 1-én öngyilkosságot követelt el egy fiatal 
ember. Cseh EnokBléves szobapinezéra „Bárány 
Sz.álló“-ban voll alkalmazva. Felesege és kél 
gyermeke voll. előbbivel azonban nem élt. az 
asszony Pesten tartózkodik gyermekeivel. z\ szál
lodában jó keresete voll. de nagy hibája voll 
a kártya szenvedély. Eslénkinl eljárt kártyázni, 
sok pénzt vesztett. Mindezt azért tette, hogy 
szórakozási találjon, miután családi élete nagyon 
elkeserítette. Állandóan buskomor voll, ehhez 
járult még rossz egészségi állapota, úgy. hogy 
gyakrabban foglalkozóit az öngyilkossággal. A 
lelt napján villanyos vasúton kiment Palicsra. 
A Jakohcsics-féle villa mellett léüli a padra es 
olt forgópiszlolylyal halántékon lőtte magát. A 
golyó szélroncsolla agyát és eszméletlenül esett 
le a főidre. Az esetet csakhamar észrevették, 
értesítették a palicsi rendőrsegei, a honnan a 
szabadkai rendőrségnek és mentőknek telefonállak. 
A mentők kivonultak, a fiatal emberi behozták 
a közkórházija, ahol délután 1 a4-kor meghall. 
A rendőrség nem hallgat hal la ki mert nem tért 
magához. Több levelet irt. amelyből az öngyil
kosság oka kicterilhelö lesz.

Becsből Szabadkáig gyalog. Kei fiatal em
bert állított elő a szabadkai rendőrség. Az egyik 
Jovánovils .lován belgrádi kereskedősegéd, a má
sik Jovánovils Sándor gynmasiumi tanuló. Gyalo
gosan jöttek Becsből, gyalogosan is mentek lel 
kel hónap (-lőtt, alkalmazást kereslek, de nem ta
lállak. kénytelenek voltak tehát hazájukba vissza
térni. Az oltani rendőrségnek feltűnt a kel piszkos 
rongyos fiatal emberi és előállította. A rendőrség 
miután a gyaloglóknak pénzük nincsen kéíiyszcrul- 
levéllel Zimonyig küldi őket.

Tüzek. E hó 1-én hajnalban kél luzilárma 
riasztotta fel városunkat. Éjjeli I órakor a vá
sártéren egy ház, melyben széna raktár voll. 3 
órakor pedig Szí.-Istvánon egy lakóház egeit le. 
Mindkét tüzel a tűzoltók hamarosan eloltották.

Megzavart pásztoréra. Kiss György molmli 
legény vasárnap este kedvesével beszélgetett. Az 
édes pásztoréra alatt bizonyára megbeszéllek 
egymással a fe-zekrakas egymásutánjal és miként
jét. De úgy latszik másnak is voll beleszólása 
ebbe, mert egyszerre egy rongyos ruhába öltözöl! 
alak’ lépett elő es a nélkül, hogy a szerelmes 
pár az est sóletjében fölismerhette volna, revol
verrel rálötl kel Ízben Kiss Györgyre. A lövés 
zajúra a leány elájult és a nagy zűrzavarban 
a gyilkos elszabadult, mert nem volt aki üldözte 
volna. Ki-s sebesülése veszélyes, ez. ideig beszélni 
nem tud. A csondőrség és a rendőrség a legszé
lesebb irányban vezeti a nyomozást a lettes ellem

Nagy nemzetközi kerékpárverseny Újvidéken.
A kerékpáregyesület vasárnapi versenye fényes 
sportesemény voll. mely minden nézőt elragadtatott. 
Kar. hogy a versenyen kis szamű közönség volt 
csak jelem A rendezés kitűnő voll, ami főleg Mayer 
József titkár érdeme. A versenyen hazánk és Cseh
ország legjelesebb versenyzői vetlek reszt. A verseny 
lefolyása a következő volt: /. l’jridcki emlék rerseni/.
1. Jehlicska Deslanti (Prág). 2. Ilerczegh Béla 
(Budapest). 3. Baumler Ede (Budapest). Négy elő
futam után döntői, melyei Jehlicska nagy elönynyel 
nyer meg. //. Kísérleti rerseni/ /b‘0.9 méten. I. 
Pécsi István (Budapest) 2 p 41 mp. 2. Jehlicska 
2 p li - . mp. 3. Baumler 2 p 73 mp. Bemek 
verseny, izenlő futam. ///. TMiiléses rerseni/. I. 
Baumler Xovák. 2. Hu<zlole<z Antal 3. Sojka 
Posserl. /1. lióesét handicap. I. Jehlicska Deslanti 
előny nélkül. 2. Süné (Budapest) 70 m. e. 3. Antal 
(Budapest) 100 m. e. Jehlicska félkörrel győz. F. 
S:ú-kilométeres rersem/. 1. Szárics János (Szabadka).
2. Schwarz Hermáim (Budapest). 2. Péter József 
(Szeged). -|. Simó (Budapest). 5. Goldschmied (Bu
dapest). Szárics ti körrel Schwarcz (‘lőtt nyer.

A rablánczok ellen. Ilii- szerint, a m. kir. 
igazságügyminisztóriumban most egy. a humanitás 
szempontjából figyelemreméltó rendeletén dolgoz
nak, mely rendelet hivatva lesz megszorítani a 
rabok s főleg a letartóztatott emberek rablánczra 
fűzését, melyből most a miniszter inkább fegyelmi 
büntetést'*-  óhwjl csinálni a rabokra nézve, mint 
általános szabályt. A m. kir. igazságügyminiszter 
leiratot intézett valamennyi kir. ügyészséghez, 
melyeknek vélelnényét kikéri.

A kereskedőnek szabad-e dobszoval hirdetni ? 
Még csak rövid idő elölt napirenden voltak az 
iparhalóssgoknál azok a perek, a melyeket az 
ipartörvények ama szakasza alapján akasztónak 
egyes kereskedők nyakába, amely tiltja a ..gyors 
és tömeges vételre ingerlő módon val<» hirdetést.*  
A kereskedelmi miniszler úgy vetett véget ennek 
az állapotnak, hogy kötelezővé lelte ily esetekben 
az illetékes kereskedelmi és iparkamara vélemé
nyének meghallgatását. Az aradi kamara egy fölötébb 
érdekes ily ügyben adott mostani ülésén véleméuyl. 
Egy gyomai kereskedőt a két alsó iparhatóság 
kihágás miatt birságra Ítélte, azért, mert üzletéi 
dobszó melleit hirdette. A kamara ez ügyben olyan 
véleményt adott, hogy kisebb helyeken, hol a 
dobollalás a közhirrélélelnek megszokott módja, 
ez iparkihágásl nem képez és nem büntetendő.

Első Leánykiházasitási Egylet m. sz. Leány- 
és íiu-bizlósiló intézi I. Folyó évi szeptember hó
ban 101)4 julalékrész irattaton be es nás/.jiilalékok 
fejében 05917 kor. OS fii. fizettetett ki. 1901. 
január 1-től szeptember 30-áig beirt összes jula- 
lékrészek szama 995S és a kifizetett nászjulalekok 
összege 425.401 kor. 79 fii. Bészleles magya- 
rázátol nyújt és felvételeket eszközöl a Vezéri'um- 
nökséi/. Hajún rét/i Fúrdö-utcza -laí. Síúm.

Naöy tiiz ütött ki Szanád községben csütör
tökön. A községnek alig van valami tűzoltó szere 
és igy lóhalálában mentek ál a zentai tűzoltókért. 
Rögtön át is mentek kellő szereléssel, de midőn 
megérkeztek, már vagy 10 ház és melléképület 
állt lángokban. Időközben Török-Kanizsáról is ér
kezett segítség és igy megakadályozlak a bősz 
elem tovaterjedéséi. Mini értesülünk, a leégell 
házak padlásain a szegény Károsulták (‘gesz ter
mése is odaégetl.

Meglopott ittasember. Balázsevits Mihály ta- 
vankuli gazda ittas állapotban bandukolt hazafelé. 
Az. utón lefeküdt és elaludt. Azon az utón ment 
kocsin hazafele Novil v János földiái vés, aki midőn 
meglátta az alvó Balázsevilsel felköllölle, fellelte 
kocsijára es hazavilli!. Béggel, mikor felédrcdl 
észrevette, hogy 108 koronája hiányzik. Novil.y 
tagadja, hogy ö vette ki a zsebéből. A vizsgálat 
folyamatban van.

Szerencsétlenül járt munkások. Sziráczki 
Szlévó, Lukics Joezó, Buics Milán, Vuics Péró és 
Mukits Lázó kumáni lakosok földmunkán dolgozlak 
Tilel alatt. Szombaton délután a mint fizetésüket 
megkapták, kocsira üllek, hogy hazamenjenek 
családjaikhoz. Útközben Csurogon még megálltak 
egy korcsmában, hol jól későig elmaradlak. Esle 
I | óra felé értek a lörökbeesei komphoz, hol a 
nagy kőid miatt a révészek nem akarták őket át
vinni. Az emberek azonban addig könyöröglek, 
mig a révészek im ■gis átvitték őket. Az illa- em
berek a késői idő daczára is vágtáivá hajlottak a 
tiszai töltésen hazafelé a nagy sötétségben nem 
vették észre a veszedelmet s igy a magas partról 
a lovak a kocsival es a rajlaülökkel belefordullak 
a Tiszába. A kocsin ülők közül csak Baies Milán, 
a ki a lovakat hajtotta, menekült ki, a többiek a 
felborult kocsi alá szorulva valamennyien a Tiszába 
fulladlak. A szerencsétlenség hírét a menekült 
Baies vitte meg Kumánra, honnan n szerencsétlenül 
járt emberei; családjai és rokonai rögtön a hely
színére mentek, de eddig még nem sikerüli a Imi- 
l(‘st(‘ket kilógni.

A korteskoilás meghozta első és második 
áldozatát, Homolya János, Döme Ferencz, Tóth 
Szuszogó István és Horváth Miklós zentai lakosok 
az orvos választás után egy nagyobb társasággal 
együtt áldomásozlnk a nagy vendéglőben; már öreg 
este voll, amikor valahogyan összekülömböztek 
azon, hogy melyik jelölt „Éljen !“ A szóharcz lassan 
lecsemh'süll, meri az uj bor nem engedte a nyelve
ket mozogni, s miután már igy állt a társaság, 
olt hagyták az asztalt s a főtéren végig haladtak. 
Egyszerre rémes segélykiállás hangzott a társaság
ból. Horváth Miklós Szúnyogot valaki 3 szórással 
lelerilellc. s midőn Homolya segélyére ment, ő is 
kapott oldalába egy bicska szúrást. A rendőrség 
közbelépett s Döme Ferenczet le is tartóztatta, 
mint a kirí' gyanú van. hogy ő a lettes, Döme a 
kihallgatás során tagadta a Lelt elkövetéséi és tá
ljukra hivatkozott, hogy valami idegen vándorlegény 
követte (‘I azl. A vizsgálat folyik.

CSARNOK.

Üdvöslet. . .
Síei'elmeni fényes napsugara
Kiisziiutlek, édes hitresem
Almom’ holdul/ ralóra váltva
Hozzám hajolsz szerelmesen.
.4,? édes arezod, édes ajkad
Egész éltemnek iidre lett,
Mióta csókkal esküd adtad,
Mióta hűn szeret szíred.

Mi/olcz érnek' édes iidre mond itt
Hálát neked, hó angyalom!
Dicsérni téged dalra szólít
Nj/olrz éri boldog alkalom.
.4 férfi öntudat világa,
]'el itt szíredre tiszta fényt:
Myolcz érem hódolatja. áldja 
lienned az édes iiöerényt '

. . . Volt egyszer egy magányos ifjú.
I ’i/y tengődött biz a szegény!
Jtás szőke fürtje rótt s a mély bú
Sötétedett a két szemén . . .

(lyötörte öl soká az élet,
Mind' elzokogta dalba' azt . . .
Hanem a boldogság őré lett,
Es ajkán dalt ma az fakaszt!

.1: árvasága megviselte,
Vékony ruhája volt s kopott . . .
De jobban szenvedett a lelke, 
Mert szolga lenni nem Indult! 
.1 büszkesége űzte váltig.
Es mindig bűnhődött ezért,

Czéllioz nem érhetett sokáig,
De útjáról le ő se tért . . .

.4.' est colt egyetlen barátja,
Akkor magába' elvonult',
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Ott a reménye mondta, látta, 
Hogy nem marad ege borult . . . 
.S' kiggult szeme . . . hideg szobába' 
Tüzelte lelke egyre ól .. . 

Xappal' kóserre elcsigázta, 
I)e a magányba lelke miit . . .

Jövőbe látott ói ... a lelke 
Hát büszke roll szegényen is! 
Önzés haragja iizte-rerte, 
De látta: útja merre rísz • . . 
ügy hű leány szerelme várta.
8 ö boldogságról álmodott, 
IIiába roll olyan nagy árra, 
Hiába volt oly elhagyott . . .

. . . Szerelmem fényes napsugara, 
Köszönitek, édes hitvesem!
Almom' boldog valóra ráltoz 

Hozzám hajolsz szerelmesen . . .
.4’ édes arczod, édes ajkad 
Egész éltemnek üdve leli.
Mióta csókkal esküd' adtad, 
Mióta luiii. szeret szíred.

Xyolez érnek üdve mond itt 
Hálát neked, hű angyalom! 
Dicsérni téged dalra szélit 
Xyolez éri boldog alkalom. 
.1 férfi öntudat világa 
1-77 itt szivedre tiszta fényt: 
Xyolcz érem hódolalja áldja 
Benned az édes nöerényt!

Láng .4. Jóasef

S Z I N H A Z.
Szeptember 28.

Kadétkisasszony. Pásztor Árpád és Madcr 
Raoul eredeti operetleje Szügyi Gina. a társulat 
kiváló primadonnájának jutalomjáléka. Z<ulbll 
ház és remek virágkosár jutóit a jutalmazollnak 
részül, amelyre sokszorosan rászolgált bajai sze
replésével és amely kitüntetésnek mi magunk is 
szívből örültünk. Azonban nyilt kérdés ('lőttünk, 
amely azt hiszsziik megfejteden marad, hogy 
miért volt éppen a ..Kadétkisasszony Szügyi 
jutalomjáléka, a mikor a darabban majdnem csak 
statiszta szerepe van. Úgy hittük, hogy jutalom
játéknak azt a darabol veszik, amelyben a leg
jobb szerep van és most is azt hiszsziik. hogy 
nem Szügyi választotta a „Kadét kisasszonyt", 
hanem az igazgató. Bárki is telte, bizonyos, hogy 
rosszul telte. Az előadás egyébbkénl a jók közül 
való volt. Szügyi (Leila l llab) remekül énekelte 
énekszámait, .látszani nem volt módjában, mert 
szerepe nem volt. Sz. Kállai Jolán (Luev) hatá
rozott sikert aratott úgy megjelenésével, mint 
játékával és énekével. L. Mihályíi Júlia (Happy) 
földerítette a hallgatóságot. Fereucziuck (Villiam 
'•on) .‘■ikeriill estéje volt. Nem kevésbbe volt 
kitűnő Márton. Újvári. Sándort és Barólhi a négy 
idegorvos szerepében. Második felvonásbeli jele
netük a kaezagás egész orkánját idézte elő. Szi
gelhy, Falussy és Rálkai kis szerepeikben jól 
niegálllák helyüket.

Szeptember 29.
Délután „Ocskay brigadéros ‘ zónaelőadásban, 

kevés számú közönség jelenlétében, amely kévés 
közönség szívesen élvezte a darab szépségeit es 

<’> jó előadást.
Este ,,A búr háború" Barólhy jiilalomjálékn. 

A darabról különös okunk van nem Írni. Nem 
vészit vele a lap olvasója semmit, mert hozza 
hasonló sületlenséget még alig láttunk színpadon. 
Azonban van szavunk az igazgatóhoz, aki ilyen 
szellemi produktumokkal vél buzditóan halni a 
bajai közönségre és a ki a társulat egyik legkivá

lóbb tagjának ilyen darabot juttat jutalomjálékául. 
A magunk részéről erélyesen tiltakozunk az ellen, 
hogy az igazgató még esek egyszer is ilyen 
merényletet kövessen el közönségünk ízlése (‘Ilon.

Szeptember 30.
A bor. Gárdonyi paraszt-története, a mely a 

mi szinlapjaink szerint meg mindig „történeti**  
darab ment Falussy jutalomjálékául. Ez estén 
megéltük, hogy sokan mentek vissza a színházból, , 
mert nem kaplak mar ülőhelyet. Az előadás a 
régi jó volt. Török Jolán. Simon Mariska. Kállay 
Jolán a nők közül. Rarólhy. Tóth Antal. Ealnssv 
és Újvári a férfiúk közül a régi jók vollak. A 
jutalmazott remek babérkoszorút kapott a bajai 
hölgyektől, amely kitüntetést régen megérdemli.

Október 1.
A bölcső. Brieux 3 felvonáson vigj íléka ment 

Tarján Irma,, a társulat kiváló tagjának, hatalmas 
drámai színésznőjének jutalmául. Sajnos, a képvi
selőválasztás miatt csak kevés, de szép közönség 
nézte végig az előadási, a mely a sikerüllek 
egyike, voll. Helyes félfogás és kitűnő összjálék 
lelték az esiél kellemessé. A szereplők közül első 
helyen említjük a julahnazollal Tarján Irmát, 
aki i'z estén is megmutatta kivált) képességeit. 
Mellette kitűnt Baróthy a ki a társulat igen 
kedvelt tagja és intelligens színész. Falussy és 
Szigelhy is megtették' a magukéi.

Október 2.
A kadétkisasszony ment másodszor. Kévés 

közönség nézte végig az előadást, amely az első
höz volt hasonlatos.

Október 3.
Milliók a hó alatt. Regényes színmű 5 kép

ben. Baján először. Hogy őszinték legyünk, ki 
kell jelentenünk, hogy nem bantuk volna, ha az 
ismeretség megkötése elmarad, mert nem lehetet
len. hogy kitűnő tulajdonságai vannak a darab
nak. de mi nem tudtuk azokat megtalálni. A 
népszínházban, ahol a nagy színpad és a gépe
zetek is közreműködnek, óriási hatása lehel. 
Nálunk gyötrelem voll végig szenvedni az estét 
8 órától 1 sl2 óráig, mert eddig tartott az előa
dás. A szereplők meglelték a magukéi. Első köz
tük Gerlaki llerinin, aki Edit szerepében játékban, 
énekben és lánczhaii becsesei nyújtóit és akinek 
ezúttal ismét sikerüli estéje volt. Női szere,) 
ezen kiviil nincs is. ha csak nem ve.szszük figye
lembe Simon Mariskai Kató és E. Mibályíi 

i Júliát l‘( ('Iné . akik piczi szerepükben is 
előnyösen tűnlek ki. A férfiak közül Szabó Eerencz. 

; mint Briggs nagy buzgalommal alakítóit és kedvvel 
játszott. Tóth" Antal. Rálkai és Eerenczi a három 
zsiványl találóan jellemezte. Nagy dicséretet érde
melnek Újvári és Szigelhy, akik lánezaikkal 
bámulatba ejtették a közönségei. A rendezés 
lassú, de elég jó voll. Közönség több, mint a 
mennyit a darab megérdemel.

Október -I.

Az előadás elölt O Felsége névünnepe al
kalmából remek előképet mulatóit be a társulat, 
melyei zajosan megtapsollak. Utána New-Yoi’k szépe 
ment zónában harmadszor zsúfolt ház elöli. A 
szinlap sok meglepetést és bosszúságot okozott, 
mert egész más szereposztást mulatói l. mint 

, amilyen tényleg szerepelt. A szinlap rendellensé- 
| gével együtt járt az előadás, amelynél fogyelmet- 
I lenebbel még alig láttunk. Czéllalnn ide oda 

szaladgálások, hangos kaezaj olt. a hol énekelni 
kellett volna, bosszantóan rendetlen öltözék első
rangú szereplőnél is. lebeszélgetés a karmesterhez 
és más ehhez hasonló jók követték egymást. Ez 
alkalommal nem közöljük a bűnösök névsorál. de 
egy második esetben megleszszük a színészet, a 
színigazgató.aki távol vollés a közönség érdekében. 
Szügyi. Gerlaki, Komái a nők közül. Rálkai, N.:/- 
gethy és Kjvári a férfiak közül a régi jók voltak.

HAJÓK KÖZLEKEDÉSE.
Az I. es. kir. szabiid. Dunii-Gözlíajózfisi lársaság 

közhírré teszi :
SZEMÉLYHAJÓ ,IÁHATOK

1901. évi október hó 1-töl.

Bájáról —Budapestre nnponlti . .
Bajáról Mohácsra naponta. . .
Bajáról Orsováru kedd, szombat 

| Budapestről - Bajára naponta . .

12'22 délután.
8'22 este.
8'£2 este.

12— délben.

Érvényes 1901. évi május ho l-töl.
Vasúti menetrend.

Oda Szabadka Baja. Vissza.

V. V. — |„.v.l sz V sz. V. sz.v.

4. tó 1.47 , 6.43 ind. SZABADKA órk. ■J.Í.Í 12.43 10.28
5.29 718 Csikerin 9.04 12.10 9.52
0.10 2 54 7 50 Bács-Almás 8.42 11.48 9,23
t>.16 3.00 7.5 Almás 8.27 11.33 9.02
6.15 3.26 8 Blkity-Borsód 8.02 11.08 8.34
7 84 4.00 8.5!) | óik. BA IA ind. 10.32 7.43

Oda Baja Újvidék Vissza

SZ V. SZ. V sz. V HZ. V vv. vv.

4.00 1.15 ind. BAJA órk. 9.15 6.50
4 11 1.25 Buja-szállásváros 9.08 6.42
4.26 1.3S Vaskút 8.53 6.26

2.01 tiara 8 32 6.00
5 on 2.16 Kigyicza 8.17 5.85
5.:;; 2.30 Stanisies 8.00 5.12
5.56 2.5(1 (iákova 7.36 4.40
6.15 3.14 Nenadk's 7.15 4.16

2 55
6.25

6.51
3.23
3.51 ÍA! Zombor |SÍ: 7.05

6.30 11.18
4.05

7.00
(élk.)

6.523.01 6.57 3.57 Zombor-vásártér 0.23 .1.11
3.11 7.07 4.07 Fernbach-Bzállás 6.14 11.02 6.41
3.20 7.16 4.16 Zsárkovácz 6.06 10.54 6 32
3.36 7.30 4.30 O-Sztanár 5. 10.40 6.15
4.05 7.41 4.411 BreaztovAcz. 5.37 10.26 5.52
4.35 8.10 5.12 Hódsági) 5 12 10.02 5.23
5.11 8.36 5.37 l’arabuty 4.53 9.45 4.54
5.25 8.4! 5.51 l’araga 4.32 9.25 4.29
5.46 9.1( 6.01 ind. (IAJDOBRA óik 4.14 9.07 4.03
6.1 >11 0.31 6 21 Bulkcsz. 4.00 8.55 3.48
6.22 9.47 6 8f l'otiovácz.-t Rozsán 3.49 8.4-1 3.34
6.51 10.H 7.o: Futták 3.20 8.16 2.53
,.14 10.3 7.27 órk. ÚJVIDÉK ind 2.55 7.55 2.15

Nyilttér.*)
| A ’egjobl) és legegészségesebb

W ii <1 i t ő - 1 i si i,
mely mint, asztali ital különösen kedvelt és borral, cog» 
aacka vagy növényi szörpl kkel vegyítve kitűnő izii 
vegy liléket ad : a

iltja a szomjat, hősit és felfrisit egyaránt. A legjobb 
pzer a nyári hOség tikkasztó hatása ellen.

*) E rovatban közlőitekért nem vállal felelőssége 
a Szerkesztő.

A Bajai Takarékpénztár 
bérházában

ei»i lakás 
azonnal kiadó. "W®
ELADÓ HÁZ.

A halász-utcza 413. sz. Weisz 

Sámuel-féle liáz magtárral 
együtt szabad kézből
eladó, esetleg

bérbe adó.
Felvilágosítást ad: Fischer 
Lipót utóda.

Házeladás.
Baján, a Rókus-iitczában 58-ik szám 

alatl levő

HÁZ
(a Rókus templom átellenében) 3 szoba és 
konyhából álló utczai és 3 szoba és kony
hából álló udvari lakással, a padlás magtár
nak padlózva, a szükséges melléképületekkel 
szabadkézből jutányos áron és kedvező fel
tételek mellett wr eladó,

Igen alkalmas magánzók, esetleg gabona
kereskedők számára.

Bővebb informátiók SCHUBERT 
JAKAB nyugalmazott lanitónál, Bakonya, 
Baranya m.(u. p. Kővágó Szőlős) szerezhetők.
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9688. szám, 
tkv. 1991.

Árverési hirdetmény.

A bajai királyi telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 
hogy az árverést Dr. Boros József bajai ügyvéd által 
képviselt Kiss József b.-munostori lakosnak néhai Brandt 
Józsefné szül. Huber Erzsébet örökösei elleni végrehajtási 
ügyében 531 kor. 65 fii. tőlo ennek' és pedig 5(>(l korona 
tőke után 15)01. évi április hó L-től, 31 korona 65 111. tőke 
után pedig 1901. junius 6-tól járó 5 "o kamatai 108 kor. 
54 til. eddigi 24 kor. 30 íil. ezúttal és a még felmerü
lendő költségeknek. nem különben csatlakozott Kapots 
Ferenez és Kapots Nándor bajai lakósok javára bekebe
lezett 160 kor. tőke és járulékainak kielégítése végett az 
1881. LX. t.-cz. 144. §-a alapján a szabadkai kir. törvény 
székhez tartozó bajai kir. járásbíróság területén levő és a 
bút h-monostori 5)25. sz. betétben A. 1. 1 2 sor. 5755 és
5756 hrsz. a. foglalt és Brandt Józsefné szül. Huber 
Erzsébet nevén álló jószágtestre 1200 kor kikiálltási árban 
ezennel elrendeli as annak I!.-Monostor községházánál 
1901. évi november 5 ik napjának d. e. 10 óráját kitűzi, a midőn 
a fenebb körülirt ingatlan a kikiálltási áron alul is el
adatni fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10° oát készpénzben vagy 
óvadékképes papírokban a kiküldött kezéhez tegyék le.

Baja a kir. tkvi. hatóság 1901. július 31-én.

Dr. Rzcz Károly
kir. aljbiró.

676. sz.
végrh. 1901.

Árverési hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 
102. §-a értelmében (‘zennel közhírré teszi, hogy a 
budapesti IV. kér. kir. járásbíróság 1901. évi Sp. Vili. 
596 4. számú végzése következtében Dr. Székely Dezső 
budapesti ügyvéd által képviselt VeiSZ Árpád javára 
Inczédi Béla ellen 82 kor. 45 Ilii, s jár. erejéig 1901. évi 
augusztus hó 23-án foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján felülfoglalt és 831 kor. Iliire becsült következő 
ingóságok, u. m. bútor áruk nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1901-ik 
évi V. 814 2. számú végzése folytán 82 kor. 45 üli. tőke
követelés, ennek 1900. évi október hó 24 napjától járó 
5 " o kamatai és iáidig összesen 32 kor. 40 fillérben 
biróilag már megállapított költségek erejéig- végrehajtást 
szenvedett bútor raktárában illetve boltjában leendő 
eszközlésére 1901. évi október hó 9-ik napjának délelőtti 
10 órája határidőül kitíizetik és ahhoz a venni szándé
kozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t.-cz. 
107. és 108. $j-a értelmében készpénzfizetés mellett, a leg
többet ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le és foliilfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyer
tek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 102. Jj-a 
értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Baján, 1901. évi szeptember hó 24-én.

Horánszky László
kir. bírósági végrehajtó.

£e Sri ff o n
valódi franczia 

szivarftapapir és hüvely.
Kapható minden jobb kereskedésben.

8285. szám, 
tkv. 1901.

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogv az árverést Dr. Nicolatis Béla bajai 
ügyvédnek Kovács István, Kovács János és Kovács Lidia férj 
Jakus Petemé ellen 110 kor. tőke, ennek 1900. május 24-től 
jaró " ii kamatai 42 kor. 80 lil. eddigi a hirdetési díjjal 
együtt 24 korona ezúttal megállapított és a még fel
merülendő költségekből álló követeiéso kielégítése végett 
az 1881. LX. t.-cz. 144. és következő §§-ai alapjain a 
szabadkai kir. törvényszékhez tartozó bajai kir. járásbí
róság területén levő.

1 I a szórendéi 1175. sz. tikvből belétso rkesztés 
utján alakult szeremlei 181. sz. betétbon a Kovács István 
nevén *’• wt-od, a Kovács Jánosné nevén - ■•w.-od, a Kovács 
Lidia férj. Jakus Pét érné nevén iw-od és a Bárdos 
Jánosné szül. Kovács Éva nevén -1 m;-od részben fölvett 
A. I. 1 — 4. sor. 351.. 898., 899,. 2967. hrszmu külsőkért, 
ház. beltelsk és szántóföldre (fajzás) mint egy jószág
testre egészben 880 korona.

2. a szeremlei 1176 sz. tjkvből botétszerkosztés 
utján alakult szórendéi 188. sz. betétben a Kovács István 
nevén 11 is-ad, a Kovács János nevén 11 is-ad, a Kovács 
Lidia férj. Oakus Póterné nevén 11 42-od és a Bárdos 
Jánosné sz. Kovács Éva nevén js-ad részben felvett 
A. 7. 1. sor. 3807. hrsz. szántó földre egészben 362 kor.,

3. a szeremlei 344. sz. tjkvből betétszerkesztés 
utján alakult szeremlei 183. sz. betétben a Körösi Ferenez 
és neje Jakus Julianna nevén 3 4.ed részben (előbb a 
Kovács István. János és Lidia nevén állott jutalék) és 
a Bárdos Jánosné szül. Kovács Éva nevén 1 j-ed részben 
felvett A. f. 1. sor. 1194. hrsz. ház és beltelokre egész
ben 320 korona kikiáltási árban mindannyira, az 1881. 
évi LX. t.-cz. 156. §-a alapján ezennel elrendeli és annak 
Szeremle községházánál leendő foganatosítására az 1901. 
évi október hó 26-ik napjanak d. e. 10 óráját kitűzi, a 
mtdőu a fennebb körülirt ingatlanok a kikiáltási áron 
alul is eladatni fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10" ti-ál készpénzben vagy 
óvadékképes papírokban a kiküldött kezéhez tegyék le.

A kir. jbiróság mint tkvi hatóság.
Baján. 1901. évi július hó 16-án.

Bencze.
kir. törvsz. bíró.

xXxYx’

ff Keil-lakk 45
legkitűnőbb máz.olő-szor pnlia padlót számára.

1 nagy palaczk ara I írt 35 kr. 1 kis palaczk ára GB kr.

Viasz-kenöcs
legjobb é' legegyszerűbb bceresziö szer 

kemény padlót szamara. 1 köcsög ára 45 kr.

Fehér „Glasur“-fénymáz
Legjobb szer mosdói-aszlalok. ajtók, ablakdeszkák slb. njnnnani befeslésére. 

1 doboz ára 45 kr.

Mindenkor kaphatók: Herzfeld Jakab fiai utóda czégnél Baján.

Értesítés.
Van szerencséin a nagyér

demű közönségnek szives tudo
mására juttatni. hogy a mai 

naptól kezdve vendéglői helyiségemben 

új siller 6or 
kapható és pedig: az utezán át 
kimérve *><».  vendéglői helyi
ségemben elfogyasztva pedig 
<»-t íillérjivel számítva.

Továbbá naponta friss 
korona sör esapolás.

A n. é. közönség szives párt
fogásál kérve

tisztelettel

JÁRMER LIPÓT
vendéglős.

Arany-fénymáz
k e p k eret e k síit, bearanyozására.

1 kis palaczk ára 20 kr.

A „BAJAI HÍRLAP-
k i ii cl ó h i v t i t < i 1 a. KAZAL JÓZSEF

KÖNYVNYOMDÁJA BAJÁN.

A „BAJAI HÍRLAP - 
k i fi < I <5 11 i v é l t 111 <i.
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Mindennemű könyvnyomdái munkák a legszebb kivitelben elvállaltál nak n. m. 

könyvek, folyóiratok, ügyvédi és kereskedelmi 
nyomtatványok.

Névjegyek.
Eljegyzési kártyák. Hakodalrni rnsghivók.

•* -

Számlák.
Körlevelek.

Gyászjelentések, falragaszok a legizlésesebb kivitelben 

olcsó áron készíttetnek.

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek.
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Községi nvomííitvííiivök raktárén
tartatnak.

Nyoinnlolt Kazal József könyvnyomdájában Baján.


